

ODPOVEDE NA OTÁZKY UCHÁDZAČA

1. Je požadované, aby bol paletizér kolaboratívny?
Odpoveď: Nie
2. Má byť súčasťou dodávky aj bezpečnostné oplotenie paletizátora?
Odpoveď: nie je to podmienkou, ak je tam iná forma zábrany, aby sa obsluha nedostala do kontaktu s gripperom (napr. optická závera)
3. Má dochádzať k automatickému presunu naložených paliet do ovinovačky?
Odpoveď: požadujeme, aby paleta vyšla z paletizačného priestoru ovinutá, t.j. aby nebolo potrebné manipulovať (pomocou VZV) s neovinutou paletou
4. Má sa ovinutá paleta automaticky presunúť na špecifikované miesto?
Odpoveď: nie je to podmienkou
5. Aký je určený priestor pre paletizér s príslušenstvom, ktoré požadujete?
Odpoveď: od baliaceho stroja máme dostupný priestor cca 5 x 4 m
6. Má zásobník paliet automaticky dopĺňať prázdne palety pre paletizér?
Odpoveď: do zásobníka paliet sa budú palety vkladať pomocou VZV, tie budú potom odoberané/používané paletizérom
7. Koľko typov výrobkov bude paletizér ukladať?
Odpoveď: zemiaky, cibuľa, koreňová zelenia - balenia 10, 15, 25, 50 kg
8. Koľko typov ložných plánov požadujete?
Odpoveď: palety 80x120 cm a 100x120 cm, pre každé balenie niekoľko plánov v závislosti od celkovej hmotnosti palety, odhadom 30 plánov
9. Budú sa používať preložky?
Odpoveď: Nie
10. Je možné poskytnutie zálohovej platby na projekt napr. vo výške 40 %?
Odpoveď: nie, neumožňuje to forma financovania projektov
11. Koľko typov gripperov (uchopovačov) paletizéra požadujete?
Odpoveď: to závisí na Vašom riešení, teda toľko, aby dokázal pracovať s uvedenými baleniami v bode č. 7
12. Majú byť grippery menené automaticky alebo manuálne?
Odpoveď: môžu byť aj manuálne, ak to nie je časovo náročný úkon